Islam, dan merupakan domain yang tepat untuk penelitian intelektual.12 Sebagai contoh

lemari kecil (khizānah) salinan Al-Quran di masjid hingga kamar-kamar tertentu yang

dilampirkan ke bangunan utama istana, madrasah, mashhad, ribāṭ, dll. Ilustrasi

manuskrip yang masih ada seperti yang dibuat oleh al-Ḥarīrī dari Basrah (d. 515/1122)

menggambarkan sebuah perpustakaan menunjukkan bahwa jika ada ruang terpisah yang

ditujukan untuk perpustakaan, rak biasanya berada di dekat dinding, menyisakan ruang

kosong untuk pembaca dan penyalin di tengah ruangan berkarpet (fitur umum dalam

arsitektur Islam)